annulo Piscatoris, die iv aprilis mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 4 aprilis 1725, poutif. anno i.

LUI.

Conceditur fralribus Praedicatoribus

nonnullarum provinciarum , ut pro-

cessiones SS. Rosarii, sine parochi

interventu et licentid Ordinarli, pe-

ragere possint
1

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Piooemium.In supremo 5
militanlis Ecclesiae solio,

mentis licet imparibus, per ineflabilem

divinae bonilatis abundantiam constituli,

exortas inter calholicos antistites alias-

que personas ecclesiaslicas et religiosos

viros conlroversias opporturiis rationi-

bus dirimere sludemus, sicut in Domino

conspicimus salubriter expedirc.

§ 1. Exposuit siquidem nobis nuper Exposuio fac«.

dileclus filius nosler Augustinus S. R. E.

cardinalis Pipia nuncupalus, Ordinis fra-

trum Praedicatorum adminislrator gene-

ralis, quod, cum in variis dicti Ordinis

provinciis nonnullae lites cum modico

saècularium exemplo circa processionem

SS. Rosarii qualibet prima dominici

mensis octobris fieri consuelam exortae

1 Cleraentis XII constit. edit. MDCCjtxxui, die

10 aprilis, pontif. ni, confirmatur facullas ce-

lebrarci processiones SS. Corporis Ghristi et

Rosarii, cum confirmatione et declaralj.one Bre-

vis Benedicti XIII.

2 Edit. Main. legit $upra prò supremo (r.t.).
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fuerint, praetendentibus Ordinariis lo-

corum et parochis perturbare antiquam

( in qua fratres earumdem provincia-

rum reperinntur
)
possessionem faciendi

dictam processionem sine parochi assi-

stentià, Ordinarli licentià, etiam ingre-

diendi limites parochiae, et alleganti-

bus ius commune id prohibens necnon

quamdam resolulionem Congregationis

tunc existentium S. R. E. cardinalium

Concilii Tridentini interpretura anno

mdcxxviii emanatam ac a felicis recor-

dationis Urbano Papa VII! praedecessore

nostro confirmalam
,
per quam imme-

morabilis consuetudo sublata fuit, ipse

Augustinus cardinalis et adminislrator

generalis, attento quod id
4 diversimode

et omnino insubsistens declaratum fuit,

ut imposterum eiusmodi inordinationi-

bus et perturbationibus
,
quae ex pia

processione huiusmodi generantur, finis

imponatur, opportune in praemissis a

nobis provideri et ut infra indulgeri

summopere desiderai

2. Nos, ipsius Augustini cardinalis

et administratoris generalis votis hac

in re, quantum cum Domino possumus,

favorabiliter annuere volentes, eius sup-

plicationibus inclinati, fratribus provin-

ciarum et Ordinis praedictorum, ut ipsi

de cetero memoratam processionem

SS. Rosarii qualibet prima dominicà

mensis octobris, ingrediendo limites cu-

iuscumque parochiae, Ordinarii licentià

minime requisita, et absque assistenza

parochi, ac cum omni pompa peragere

libere et licite possint et valeant, apo-

stolica aucLoritaté, tenore praesentium,

facullaletn concedimus et impertimur.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes

lilteras semper firmas, validas et offica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos spectat et prò tem-

1 Edit. Main. legit in prò id (n. T.).

Concessici

praedicla.

Clansuhit.
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pore spectabit, inviolabiliter observari

,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attenlari.

§ 4. Non Obstantibus COnStitUtionibtlS Contrariorum

et ordinationibus aposlolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 5. Yolumus aulem ut earumdem Fides tran-

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, etc 1

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annido Piscatoris, die x aprilis mdccxxv,

pontifrcatus nostri anno i.

Dat. die 10 aprilis 1725,.pontif. anno r.

LIV.

Slaluilur moki proprio ut decem ex

clero Caesenalensi in collegio iurista-

rum eiusdem civitatis admitli de-

beant
ì

Benedictus Papa XIII.

ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiae catholicae per universum Ksordium.

terrarum orbem longe laleque diffusae

regimini ineffabili divinae sapienliae

abundantià praepositi, in his, per quae

personarum ecclesiasticarum honori et

commodis ac uberiori in bonarum lit-

1 Reliqua ut supra pag. 72 b (r. t.).

2 De erectione et privilegiis dicti collegii vi-

deantur sequentes constilutiones, Iulii II const.

edit. mdiv, die 24iunii, ponlif. li , Clementis VII

constit. edit. mdxxiv, die 10 febiuarii, pontif. i,

Pauli V constit. edit. mdcl, die 3 septembris,

pontif. vi, Alexandri VIII constit. edit. mdclvii,

die 3 decembris
,

pontif. iv , et Clementis X
constit. edit. mdclxxv, die 28 septembris, pon-

tifìcatus vi. In huius Pontificis constit. sequenti

erigitur collegium theologorum in eàdem civi-

tate Caesenatensi.

An. C. 1725 BENEDICTUS XIII TP. 141 An. fi. 1725

lerarum scientià laudabilibusque disci-

plinis progressui opportune consulilur,

parloralis curae nostrae partes libenter

interponimus, prout in Domino conspi-

cimus salubriter expedire.

Refi>rtnr ito- 8 1. Cum itaque, sicut accepimus, in
dio cheli colla- . .

'.. ,.
r

„,

gii, ac racnita- universilate studn generalis Caesena-
tes eidam eoa» . . A

cessa». tensi
,

qnac in tota provincia nostra

Romandiolae unica existit, collegium

iuristarum, viginti doctoribus constans,

dudum erectum reperialur, ac eidem

collegio felicis recordationis Iulius Pa-

pa II praedecessor noster, per suas

litteras die xxiv iunii mdiv expeditas,

notarios creandi, et recolendae memo-

riae Clemcns Papa VII similiter prae-

decessor noster, per suas litteras x fe-

bruarii mdxxiv emanatas, duos ad id

idoneos quolannis ad gradum doctora-

tus in utroque iure, servatis servandis,

promovendi lacultatem respective con-

cesserint; haeoque facultas, a Clemente

praedecessore concessa, ad alios duos

annis singulis doctoratus laurea deco-

randos, a piae memoriae Paulo Papa V
praedecessore pariter nostro per suas

die ni septembris mdcx desuper editas

litteras ampliata; et omnes gratiae su-

pradictae a similis recordationis Alexan-

dro VII et Clemente X Romanis Ponti-

ficibus praedecessoribus quoque nostris,

per eorum litteras die in decembris

mdclvii et die xxvm septembris mdclxxv

expeditas, cuni concessione indulti non

solum praedictos qualuor
;

sed eliam

quoscumque alios idoneos similiter pro-

movendi, per eumdem Clementem X
praedecessorem factà, confìrmatae fue-

rint; necnon piae memoriae Paulus

Papa III praedecessor etiam noster, per

suas die xxx decembris mdxxxv condi-

tas litteras , omnia statuta, privilegia,

ordinationes et decreta diclo collegio

iuristarum eatenus concessa, confirma-

verit.

§ 2. Verum, cura clerus Caesenalensis

gravius semper tulisset, ac pluries con-

questus fuissel, quod ipse a collegio

eiusmodi excluderctur , nec unquam

obtinere valuerit ut in eo admitteretur ;

quinimo anno mdccxiii , lite adversus

iuristas laicos in Congregatione vene-

rabilium fratrum nostrorum S.R.E. car-

dinalium immunilali ecclesiasticae et

controversiis iiirisdictionalibus praepo-

sità ad iurium suorum tuitionem de-

super mota, contrariam resolutionem

passus fuerit, binis potissimum innixam

fundamentis
;
primo nimirum, quod per

statuta dicti collegii, a memorato Pau-

lo III praedecessore confirmata, perso-

narum ecclesiasticarum admissio in eo-

dem collegio prohibeatur; et altero,

quod idem collegium institutum fuerat,

ut exinde haberi possent iurisperiti ad

diversa officia saecularia, cum statu ec-

clesiastico incompalibilia, exercenda:

§ 3. Sed, sicut postmodum per eum-

dem clerum animadversum fuit, statuta

praedicta nonnisi in forma communi,

ut vocant, et cum clausulà, quatenus

licita et honesta, sacrisque canonibus

non contraria, ncque, cantra libertatem

ecclesiasticam existerent, confirmata fue-

rint, prout ex ipsius Pauli praedecessoris

litterarum tenore apparet; officium au-

tem praeloris, quem potestalem ibi ap-

pellant, cuius vices, dum eumdem prae-

torem abesse vel aliquo impedimento

delineri contingit
,

prior eiusdem col-

legii prò tempore existens gerere solet,

quidquid olim fuerit, bodie non amplius

praeferat potestatem iudicandi in causis

criminalibus, in quibus agitur de poenà

sanguinis infligendA, quae personis ec-

clesiasticis nusquam congrueret, quem-

admodum prò earum exclusione in enar-

rata lite adductum fuerat; sed causa-

rum criminalium huiusmodi cognitio ad

civitatis Caesenatensis gubernatorem
,

Nocnon litea

inter cltTum et

collegium prae-

dicliun.

Causae prae-

seniis consulti-

tiuitis.
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vel S. R. E. cardinalem in provincia Ro-

mandiolae et exarchatu Ravennalensi

Aposlolicae Sedis de latere legatum, prò

tempore exislentes, privative nunc spe-

dare dignoscitur:

Pra^iicius § 4. Ilinc est quod nos, qui ab eo
molus propnus . ....
ravo™ rieri ìam tempore, quo in minonbus consti-
Caeseoalensis. . .

*

tuli ecclesiae Caesenatensi praeeramus,

ipsius cleri querimonias nobis inlerdum

latas desuper audivimus , ipsumque a

collegio praedicto arceri, necnon per-

sonas ecclesiasticas, quas non minore

lilterarum scienlià ac doctrinà quam

laicos pollere decebat, in universitalibus

studiorum generalium ditionis eccle-

siasticae delerioris esse condilionis quam

in similibus universitatibus in principimi

saecularium dominiis consistentibus, ubi

libenter passimque admittuntur, indigne

ferebamus, eiusdem cleri Caesenatensis,

quem peculiari paternae charitatis sem-

per complexi fuimus et adhuc comple-

ctimur affectu, votis hac in re, quantum

cum Domino possumus, annuere, illius-

que utilitati ac decori in praemissis

prospicere volentes , motu proprio, et

ex certa scienlià et matura deliberatione

nostris, deque apostolicae potestalis ple-

nitudine, harum serie
1 staluimus et

ordinamus ut deinceps perpetuis fulu-

ris temporibus praedictum collegium

iuristarum viginti doctoribus collegia-

libus de numero participanLibus constare

debeat, quorum decem ex clero seu

coetu ecclesiastico Caesenatensis civitatis

vel dioecesis, sive inde originem du-

centes , sive exleri qui tamen ibidem

domicilium conlraxerint, vel dignitatem,

canonicatum, aliudve beneficium eccle-

siasticum vel officium residentiae inibì

obtinuerint, et totidem laici, qualitati-

bus quae hactenus requiri consueverunt

praediti, existant; ita tamen quod o-

1 Edit. Alain. jit seriem Ir, t.
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mnes doclores laici, qui de praesenti in

eodem collegio reperiuntur, in eo re-

maneant, donec, per obitum, cessionem,

vel absentiam , ad denarium numerum

redacti fuerint; omnesque viginti docto-

res praedicti tam ecclesiastici quam

laici collegium iuristarum inter se con-

stituant ; et emolumenta ipsi collegio

obvenientia inter se aequis portionibus

partiantur.

8 5. Praelerea venerabilem fralrem Deputata ep i-
°

.

'

scopus Cae»e-

modernum ac prò tempore existenlemnaiensuinprio-
. . rora seu prae-

episcopum Caesenatensem in pnorem sia™ eiusdem
r r

. . . , ,, •• .
cnll-gii

, cura

seu praesidem eiusdem coltegli, motu, quidam or-
r

. . dinalionibus.

scientià et potestatis plenitudine pari-

bus, tenore praesentium, perpetuo simi-

liter facimus , consliluimus et deputa-

mus; volentes ac mandantes ut collegium

praedictum in poslerum in episcopio

convocetur et celebretur, ecclesiasticis

scilicet a dextris, iuxta cuiusque digni-

talis ordinem, et laicis doctoribus a si-

nistris ipsius episcopi sedentibus; idem

vero episcopus omnes illas functiones

peragat, quae a priore laico dicti col-

lega bucusque expleri consueverunt,

assignando nempe ad doctoratum pro-

movendis puncla examinis, ac, postquam

examen vitae et' collegialiter expletum

et promovendi per plurilatem suflra-

giorum doctorum ibi praesentium tam

ecclesiasticorum quam laicorum appro-

bali fuerint, episcopus praedictus, tam-

quam caput, ac nomine collegii praedicti,

professionem fidei catholicae per ipsos

promovendos emittendam s
recipiat, de-

inde illos laurea doctorali insigniat , et

ad doctoratus gradum in utroque iure

promoveat , eisque consuetas patenles

lilteras a se subscriptas, suoque et

eiusdem collegii sigillo munitas , desu-

per expediat et relaxet, servato in re-

liquis nihilque immutato more ac ritu

1 Particula et delenda (R. T.).

2 Edit, Main. legit emìttendae {r. t.).
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in motionibus ad docloratum huiusmodi

per idem collegium hactenus servari

consuetis. Sede aulem episcopali Cae-

senalensi vacante, vicarius capitularis

ipsius ecclesiae Caesenatensis , lune le-

gitime deputalus , eiusdem episcopi vi-

ces in omnibus praemissis gerat el

sustineat. Porro, cum prior laicus su-

pradicti praetoris absentis vel impediti

parles supplere anlebac consueveril, ut

praeferlur, quod de celerò doctor lai-

cus anliquior eiusmodi officio fungatur,

siculi eliam secundus in antianitate

iudicis appellationum munus exerceat,

quatenus usus appellandi ad doctorem

dicti collegii vigeat, ac tertius doctor

in negotiis aquarum, viarum et aliarum

rerum similium ius dicendi facultalem

habeat, si et dummodo alicui doctori

eiusdem collegii competal, motu, scien-

lià et poleslatis plenitudine similibus

,

carumdem tenore praesentium, statuimus

itidem et ordinamus.

ciansDi»9. § 6. Decernentes, easdem praesenles

lilteras, et in eis contenta quaecumque,

edam ex eo quod praedicti doctores

laici, seu alii quilibet in praeìnissis in-

teresse habentes seu habere praeten-

dentes, illis non consenserint, nec ad

eavocali, citati et auditi, neque causae,

propter quas praesenles emanarunt suf-

ficienter adductae, ve'rificatae el iustifi-

catae fuerint , aut ex alia quacumque

causa, colore, praetextu et capite etiam

in corpore iuris clauso, nullo unquam
tempore de subreplionis vel obreplionis

aut nullilatis vitio, seu intentionis no-

strae , aut interesse babentium consen-

sùs, aliove quolibet eliam formali et

substantiali defeclu notari, impugnari,

infringi, retraclari, limitari, aut ad ter-

minos iuris reduci, seu in conlroversiam

vocari, auladversus Illa aperitionis oris,

restitutionis in integrum, aliudve quod-

cumque iuris, facti vel gratiae remedium

3 XIII VP. 143 An. C. -1725

intentari vel impetrari, seu impetralo,

aut 1 etiam motu, scientià ef potestatis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nato, quempiam in iudicio vel extra illud

uli seu se iuvare posse; sed ipsas prae-

senles lilteras semper et perpetuo fir-

mas, validas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios et integros effectus

sortiri el obtinere, ac ab illis, ad quos

spectat et prò tempore spectabit, quan-

documque in omnibus el per omnia

inviolabililer observari, et illis respective

pienissime suffragari , sicque el non

aliter in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palatii apostolici auditores ac

dictae S.R.E. cardinales, etiam de lalere

legatos et Apostolicae Sedis nuncios,

aliosve quoslibet, quacumque praeemi-

nenlià et potestale fungentes et funclu-

ros, sublalà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cullate et auctoritate, iudicari el definiri

debere; ac irrilum et inane si secus

super his a quoqnam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter, contigerit at-

tentari.

§ 7. Quocirca venerabili fra tri Hie- cum dei'nta-

ronymo moderno ac prò tempore pa- ri"."

J IU "

riler existenli archiepiscopo Ravenna-

tensi per praesentes motu pari commit-

timus et mandamus, quatenus ipse, per

se, vel alium, seu alios, praesentes lit-

teras et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fueril , et quoties

prò parte interesse in praemissis ha-

bentium, seu alicuitis eorum, fuerit re-

quisilus, solemniter publicans, illisque

in eisdem praemissis efficacis defensio-

nis praesidio assistens, faciat auctoritate

nostra illos el eorum quemlibet prae-

sentium lilteraruin et in eis contento-

rum buinsmodi commodo et effectu pa-

cifice fruì et gaudere, non permittens

1 Particulam aut nos addimus (r. t.}.
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illos desuper a quoquam quavis aucto-

ritate quomodolibet indebite molestavi,

perturbari vel inquielari, contradictores

quoslibet et rebelles, per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas, alia-

que opportuna iuris et facti remedia,

appellatione postposità, compescendo;

legitimisque super bis habendis serva-

tis processibus, censuras et poenas ipsas

eliam iteratis vicibus aggravando, invo-

calo eliam ad hoc, si opus fueril, auxilio

brachii saecularis.

§ 8. Non obslantibus lite et cardina-

li um resolulione supradiclis, ac felicis

recordationis Bonifacii Papae Vili prae-

decessoris etiam nostri de una, et con-

cini generalis de duabus dietis , dum-

modo ultra tres dietas aliquis auctori-

tale praesentium in iudicium non tra-

hatur, necnon Pauli III litleris praedictis,

et Cancellariae Apostolicae regulà de

iure quaesito non tollendo, aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac, quatenus opus sit, collegii

praedicti , aliisque quibuslibet, etiam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, etiam immemora-

bilibus, privilegiis quoque, indultis et

lilteris apostolicis, eidem collegio eius-

que personis, sub quibuscumque verbo-

rum tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis eliam derogatoriarum derogato-

riis, aliisque efficacioribus, efficacissiniis

et insolitis clausulis, irritantibusque et

aliis decretis, in genere vel in specie,

eliam motu, scientià et potestatis ple-

nitudine similibus, ac consistorialiter,

et alias quomodolibet in conlrarium

praemissorum concessis, confìrmalis et

pluries innovatis; quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò eorum sufficienti

derogatone de illis eoninique totis

tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

M ROMANUM An. C. 1725

non aulem per clausulas generales idem

importantes, menlio seu quaevis alia

expressio habenda aul quaevis alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma

in illis tradita .observatà, exprimerentur

et insererentur, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et insertis ha-

bentes , illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiler et ex-

presse derogamus , ac derogatum esse

volumus; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annido Piscaloris, die xi aprilis mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die il aprilis 1725, pontif. anno i.

LV.

Erigitur collegium Iheologorum in ci-

vitate Caesenalensi cum quibusdam

facullalibus\

«enedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis divinilus pastoralis

solliciludinis munere, sacrarum littera-

rum et praesertim theologicae facullatis

studia inter cristifideles polissimum in

sortem Domini vocatos, ac nobis et huic

Sanctae Sedi in temporalibus subdilos,

opportunis rationibus excitare et pro-

movere salagimus, ac ut debitus virluti

honor rependalur libenter providemus,

sicut ad omnipotentis Dei gloriam, re-

ligionis decus et incrementum, ac calho-

1 Innocentii XIII const. edit. mdccxxh, die

19 augusti, pontif. il, erecta fuit universitas

studii generalis in civitate S. Iacobi de Leon

de Caracas in Indiis Occidentalibus ; et huius

Pontificis conslit. edit. mdccxxvii, die 1 iulii,

pontif, iv, erigitur in civitate Camerinensi.

Esordium,
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licae fìdei praesidium cognoscimus in

Domino expedire.

caosaeprae- § 1. Exponi siquidem nobis super
'

fecei'imt dilieti lìlii capitolimi et cano-

nici calhedralis ccclesiae, ac universus

de nis civitalis et dioecesis Caesenalen-

sis, quod (cum in civilatc Caesenatensi,

ultra universitatem studii gcneralis du-

dum inibì vigentem, in qua sacra theo-

logià, ius cannnicum et leges civiles,

pbilosophia, logica et medicina publice

docenlur, praelegunlur, duo collegio

,

unum nempe iurislarnm, et allenino pby-

sicorum et medicorum, quae ex antiqua

Romanorum Pontifìcum praedecessorum

nostrorum concessione privilegia con-

l'erendi lauream doctoralem in suis re-

speclive facultalibus fruunlur , erecta

reperiantur, solumque collegium theo-

logorum desit) ipsi exponenles, sacrae

theologiae studia Ecclesiae Dei ac per-

sonis ecclesiaslicis in primis necessaria

esse animadverlentes , eiusmodi colle-

gium tbeologorum
,
quorum sufficiens

copia in dieta civitale mine habetur
,

duodecim doctoribus seu magistris con-

slans, inslilui, ipsique collegio, prò ma-

lori etiam eorum et praecipue pauperum,

qui diclae sacrae theologiae sedulam

operam navaverint, commoditate, perso-

nas idoneas ad doctoralus seu magisterii

aliosque gradus in eàdem sacra iheologià

promovendi facultatem tribui plurimum

desiderent. Nobjs proplerea humiliter

supplicari fecerunl ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

Eraclio prae- § 2. Nos igitur
,

qui in minoribus

constituli ecclesiae Caesenatensis regi-

mini sex annos praefuimus , et ex eo

tempore illam, ac clerum, civitatem et

dioecesim Gaesenatensem propensiori

semper respeximus et etiamnum respi-

cimus paterni amoris affectu, et ad ea,

quae publicae illorum utili tati ac decori

Bull. Bom. — Voi. XXII. 19

dieta.

XIII PI>. 1 ii) An. C. 1723

conducibilia fore prospicimus, favorabi-

liler inlendenles, ipsorumque exponen-

tium volis in praemissis peculiari cha-

ritate annuere volentes , ac illorum

singulares personas a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuiis

etpoenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibetinnodalae exislunl, ad effecUun

praesentium dumtaxal consequendum
,

harum serie absorvenles et absolutas

fore censentes, huiusmodi supplicalio-

nibus eorum inclinati, unum in praedi-

ctà civitale Caesenatensi collegium tbeo-

logorum
,
quod duodecim personis ec-

clesiasticis in sacra theologià magistris,

octo nimirum saecularibus, et quatuor

cuiusvis Ordinis societatis, instituli re-

gularibus, de quorum numero canonicus

praebendam theologalem in ecclesia Cae-

senatensi oblinens, ac sacrae Ibeologiae

in- dieta universilate leclor publicus,

nunc et prò tempore exislenles, semper

esse debeant, conslilualur alque iugiter

constel , aueloiitalc apostolica, tenore

praesentium, sine alicuius praeiudicio,

perpetuo erigimus et inslituimus.

8 3. Praeterea praefato tbeologorum concessi qua-

, . rui.nidiii lacui-

collegio, ut quoscumque, qui, peracto taluni.

sludiorum sacrae theologiae curricolo

ac praevio rigoroso examine babiles et

idonei ad id reperii fucrint, ac servatis

servandis, ad doctoralus seu magisterii

aliosque gradus scholasticos in eàdem

sacra theologià promovere, eisque solila

graduimi huiusmodi insignia conferre

libere et licite possit et valcat, itaul

sic promoli et graduali omnibus et sin-

gulis graliis, praerogativis ac privilegiis

fruantur et gaudeant
,
quibus gaudent

et fruii n tur qui in publicis universita-

libus ad eosdem gradus promoli sunt,

auctoritate et tenore praedictis conce-

dimus et indulgemus.
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Deputala epi- § 4. Porro venerabilem fratrem rao-
scopus Caese- , . .

nateosis prae- demum et prò tempore existentern epi-

wpi. scopum Laesenatensem in eiusdem colle-

gii iheologorum caput et praesidentera,

cum omnibus facultalibus necessariis et

opporlunis etiam professionem fidei, a

promovendis seu graduandis huiusmodi

iuxta articolos a Sede Apostolica pro-

positos emittendam, per se seu suum

in spiritualibus vicarium generalem re-

cipiendi, dieta auctorilate, harum serie,

l'acimus , constituimus et deputamus
,

statuentes, ut, sede episcopali Caesena-

tensi vacante, vicarius eapilularis prae-

fatae ecclesiae Caesenatensis prò tem-

pore legilime deputatus eiusdem episcopi

vices in praemissis suppleat.

cian.uiae. § 5. Ac decernenles, ipsas praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore , suosque plena-

rios et integros effeclus sorliri et ob-

tinere, ac illis, ad quos speclat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, et ab illis respective inviolabi-

liler observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, etiam causarum palatii apostolici

audilores, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane si secus super his a

quoquam, quavis aucloritate , scienter

vel ignorante!', cornigeri attentar)',

cum aerosa- § 6. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac . qua-

terna opus sit, civitalis et universitatis

praedictorum, aliisve quibusvis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prò

piene et snfficienter expressis et insertis

habentes, illis alias in suo robore per-
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mansuris , ad praemissorum effectum ,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus; celerisque contrariis

quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem Fides tran-

praesentium htterarum transumptis etc.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xxaprilis mdccxxv,

pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 20 aprilis 1725, ponlif. aDno 1.

LV1.

Confirmalur decrelum quoddam consul-

tae generalis clericonim regularium

Ministranlium Infirmis, prò Hispa-

niae provincia
2

.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Eipo>itio facii.

filius Franciscus Pecrez Moreno, Congre-

gationis clericonim regularium Mini-

stranlium Infirmis prò provincia Hispa-

niae consullor generalis, quod religiosi

dictae provinciae fere ab initio eius fun-

dationis usque ad haec tempora con-

sueverunt, et quasi prò lege, incumbere

fideliter doctrinae S. Thomae Aquinatis,

et ob id provinciae huiusmodi studiosi

multorum annorum spatio scholas pu-

blicas Ordinis fratrum Praedicatorum in

universi tate stuclii generalis complecten.'

frequentarnnl; et quia in his novis-

simis temporibus aliqui ex dictis reli-

giosis scholam Thomisticam, ad effectum

amplectendi contrariam, deserere molie-

bantur, dictus Franciscus ab eius supe-

riore generali una cum consulta decre-

1 Reliqua ut pag. 72 o (r. t.1.

2 Innocente XII const. ed. inDcxcm,die 13 maii,

pontif. li, confirmatur erectio novae provinciae

Hispaniae eorumdem clericorum , cum redin-

tegratione provinciae Bononiensis.

3 Sic edit. Main.; forsan Compiutemi (R. T.),
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tum
,
per quod cum praocepto formali

iniungitur omnibus praediclae provinciae

religiosis ut eonim laudabilem morem
addiscendi religiose eamdem doctrinam

S. Thomae retineant, formari obtinuit

tenoris qui sequilur , videlicet :

oeireinm Reperitur in actis consultae generalis cle-
praeduium.

rjcorum regularium Ministrantium Infirmis

decretum sequens: • Cum 1 nobis exploratum

sit, aliquem ex nostris in Hispanià a
2 scholis

ex s doctrinà Angelici praeceploris discessum

moliri: nos(quibus cordi est ea, quae ad stu-

diorum incrementum et felicitatem pertinent,

prò viribus adiinplere, illamque doctrinam

illic addisci et doceri, quam nostri tum

collegiales tum lectores e solis divi Thomae

fontibus hactenus ebiberunt), his aliisque

gravissimis causis permoti, et ne quis sub

quovis praetextu audeat, contra laudabilem

priscorum consuetudinem ibi adhuc vigen-

tera, aliò divertere , omnibus et singulis ex

nostris philosophiae et theologiae studiis

operam navantibus praesentibus et futuris

districte mandamus, etiam sub formali prae-

cepto sanctae obedientiae, cuius violationis

absolutionem soli reverendissimo patri no-

stro generali prò tempore reservamus, ut

imposterum ad praedictam dumtaxat doctri-

nam incumbant, et sive in nostris sive in

cuiusque universitatis scholis illam unice

doceant, addiscant et defendant. Mandantes

insuper provinciali aliisque quibuscumque

prò tempore Hispaniarum superioribus qua-

cumque dignitate fulgentibus, ut executioni

praesentis huius nostri decreti omnino stu-

deant, neque illi quoque modo contraveniri

permittant, sub poenà suspensionis a suis

respective officiis ipso facto incurrendae,

aliisque nobis arbitrariis ; illudque de more

in omnibus illius provinciae domibus pu-

blicari, affìgi et registrar! curent. Datum

Romae, in aedibus nostris S. Mariae Magda-

lenae, die m aprilis mdgcxxih ». — Ita est :

Phiuppus Ruffi secretarius generalis.

connrmatio 8 2. Cum autem , sicut eadem expo-
re!.»!! decreti.

1 Vocem cum nos addimus (n. t.).

2 Praeposit. a delenda (R. t.).

3 Potius lege a prò ex (R. t.).
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sitio subiungebat, dictus Franciscus prae-

missa, quo firmiussubsistant, apostolicae

confirmalionis nostrae patrocinio com-

muniri summopere desideret: nos, ipsum

Franciscum specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes , et a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque %cclesiaslicis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vcl ab nomine,

quavis occasione vel causa latis , si

quibus quomodolibet innodatus exislit,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolulum fore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, decretum prae-

insertum, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, confìrmamus et approba-

mus, illique inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robur adiicimus , ac ipsum de-

cretum observari mandamus.

§ li. Decernentes, easdem praesentes clamala».

litteras , semper fìrmas, validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sorti ri et obtinere
,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore speclabit, inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores
,

iudicari et definiri debere , ac irritimi

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

te^ conligerit atlentari.

8 5. Non obslanlibus constitutionibus Cora dorsga-

..... ... toriia.

et ordinationibus apostolicis, necnon
,

qualenus opus sit, Gongregationis et pro-

vinciae praedictarum, etiam iuramenlo,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis , statutis et con-

sueludinibus, pnvilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis in contrariumprae-

^issorum quomodolibet concessis, con-

fimi atis et innovatis
;

quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus
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prò piene et suffìeienter expressis ac ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

nim effectum, frac vice dumtaxat, spe-

ciuliter et expresse derogamus ; ceteris-

que conlrariis quibuscuraque.

Dalum Romae, apud S. Petrum , sub

annoio Piscaloi is, die xm aprilis mdccxxv,

ponlificalns nostri anno i.

Dat. die 21 aprilis 1725, pontif. anno I.

LVII.

Slaluilur, ut in Italia , eique acliacen-

tibus insulis, parochis defunctorum

,

qui in ecclesiis regularium sepulluram

elegerint
,
quarta funeralis persolvi

debeat *

Benedictus episcopns,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

i'A..i-,inim. Romanus Pontifex, aequi bonique su-

premus assertor, auctoritalem a Chrislo

per bealum Petrum aposiolorum 5
cul-

men sibi tradì tain intelligens ut ex agro

dominico prò temporum necessitate no-

x-ia evellat et destruat, uliliaque plantet

ac aedifìcet , ea interdum, quae a prae-

decessoribus suis ob ralionabiles et iu-

stas causas clini sancita fuerunt, ubi in

grave aliorum praeiudicium el detrimen-

to in rednndare cognoscil, alque dissidiis

et contentionibus fomentimi praebere

animadvcrtil, maxime inter Dei et Ec-

clesiae minislros quorum est evange-

lizare pacem et quibus a Domino non

aliud frequentius neque enixius com-

mendatur quam ut pacem ac unitatem

diliganl, moderari et immutare, aliasque

pastoralis offìcii sui partes desuper in-

lerponcre solet, prout, rerum, locorum,

1 Hac de re vide Innocentii XIII const. ed.

«ifpfjcxxn , die 26 augusti
,

ponlif. n.

2 Edit. Main. legit apostolum (r. t.).
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lemporumque circumstantiis mature pen-

sati? , discordiarum exlinctioni ,
cccle-

siaslicorum minislrorum quieti, fldelium

animarum saluti, divinoque culmi con-

spicit salubriter expedire.

§ 1. Siine quamplnres Romani Ponti- Ai>à< rcguiari-

- , , . ... .. . bus couce&sum

fices praedecessores nostri, multiplician» iwiusmodi

. . . . quartam fune-

ac piane insiania considerantes menta r-iNum panem

n i- i • • -1-. .
• Pa

,

r0ll"s per-

Ordinum regularium, qui militantem ìnsuiver» imt .

. ,-, , . <<.•• • .
r"" ll,r rceula -

terns Ecclesiam fortissimis omni tem-re*.

pore auxerunt praesidiis, viris nempe

vitae sanctitate, doclrinae laude, ac or-

thodoxae religionis zelo praestantibus,

eidemque in caelis triumphanti eximii

fulgoris lumina addiderunl, ipsos Ordi-

nes eorumque professores plurimis sa-

lis amplis indultis et privilegiis benigne

decorarunt, ac inter alia iis illud con-

cesserunt, ut canonicam portionem seu

quartam funeralium emolumentorumpar-

tem
,
prò personis quae in eorum ec-

clesiis sepulturam sibi eligerent, paro-

chis persolvere minime tenerentur; ac,

ad maiorem eiusmodi privilegii firmita-

tem, sanctioni etiam a felicis recorda-

lionis Clemente V praedecessore nostro

editae in concilio Viennensi, et relalae

in Clementina Dudum de sepultur., nec-

non Concilii Tridentini decreto relato

in cap. xm, sess. xxv De Reform., prae-

diclam quartam funeralium parocho

aperte reservanlibus, non semel amplis-

sime derogarunl; linde non acerbae

modo parochorum querelae, sed innu-

merae etiam conlenliones atque liles

inter eos et regulares super solutione

eiusdem quarlae diversis temporibus

excilatae fuerunt, quae coram Ordinariis

locorum, et deinde in variis quoque al-

rnae Urbis nostrae tribunalibus, prae-

sertim vei'o in auditorio palatii nostri

apostolici et in Congregatone venera-

bilium fralrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium praefati Concilii Tridentini in-

terpretum , magno parlium studio nec
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minori sumptuum incomrnodo discussae,

sicut accepiraus, aliquando ad favorenti

parochorum, aliquando autem ad favo-

rem regularium, prò diversis causarum

circumstanliis atque vario iudicantium

sensu, decisae ac definitae fuerunt. Haec

porro iudicatorum sentenliarumque di-

versitas, cum nullam certam ac deler-

minatam conslituerit regulam in eve-

nienlibus casibus observandam, magnum
piane fomentimi et ansanti relinquit, imo

el latam slernit viam ulterioribus in ter

praedictos regiilares et parochos lilibus

et controversiis, ex qiiibus ipsi, qui in

domo Dei ambulare debent cum con-

sensu, novis de celerò perturbari dis-

sidiis novisque praegravari dispendiis

possunt, cum divini cultus detrimento

et scandalo plurimorum.

causac prae- 8 2. Quocirca nos, maxime expedire
eulis con>tilu- ...
ìuuìs. censenles ut eiusmodi controversiae et

lites ab Ecclesia Dei penitus arceantur,

ac insuper, licet universos Ordines re-

gulares, in quibus, nempe in Ordine

fiatrum Praedicatorum, nos ipsi pluri-

mum 4 annorum spalio versati sumus

,

speciali praternae charitatis affectu pro-

sequamur, eosque, uli de Ecclesia, Ca-

tholicà Fide et" Sede Apostolica optime

meritos, praecipuo semper in honore ac

pretio habuerimus et babeamus, nihilo-

minus , considerantes exemptionem a

solutione quarlae funeralis praefatis Or-

dinibus a dieta Apostolica Sede conces-

sam modo vergere in maximum paro-

chorum praeiudicium, tum propter mul-

tiplicationem convenluum et monaste-

riorum regularium, tum eliam propler

auclam devotionem et consueludinem

fidelium sepulluram eligendi in eeclesiis

praedictorum regularium , ac proinde

non modo consenlaneum , sed etiam

necessarium arbitrantes ut eorumdem

parochorum, quibus ceteroquin sacri

1 Legendum plurium vel plurimorum (R.T.).

xm rr. 149 An. C. n-25

canones et prisca Ecclesiae disciplina

aperte suffraganlur, indemnilati oppor-

tune consulatur, et antedicta apostolica

privilegia ad aequitatis limites redu-

canlur:

§ 3. Hinc igitur est quod nos, omnia rmiiegium
... . prillici orurn

et singula memorala privilegia exempli- regni, rium «-
. „ .. .. emplionis nini-

va a solutione quartae funeralis, quibus- pò a solution»

vis Ordimbus, congregalionibus ac ìn-iis ai.n.gaiui.

stitulis regularibus ab Apostolica Sede,

ut praeferlur, quandocumque el quomo-

documque concessa, praesentibus prò

piene et sufficienter expressis habentes,

ac de eorum tenore el substantià salis

superque inslructi, de nonnullorum ve-

nerabilinm fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium, et aliquot etiam Romanae

Curiae praelatorum a nobis ad id spe-

cialiter deputatorum Consilio, suadenti-

bus etiam episcopis et aliis ecclesiarum

praelalis in praesenti sacro concilio

congregalis, ac insuper motu proprio, ex

certa scientià ac matura deliberatione

nostris, deque aposlolicae potestalis ple-

nitudine, hac nostra perpetuo valiturà

conslitulione, praemissa omnia privilegia

quoad quartam funeralem tantum prò

locis infra exprimendis moderamur, re-

formamus, ad viam 1
iuris reducimus, et,

qualenus opus sii, etiam revocamus et

abrogamus, neque cuiquam deinceps

suffragari posse vel debere decernimus.

S 4. Praeterea motu, scientià et pò- Slatuilur «'
° l supra.paroouo-

testalis plenitudine similibus sancimus, ruinrav»re,r m
r / qu.busilam ex-

slaluimus et mandamus, ut in Italia eÌPlicaHt,nibus '

que adiacenlibus instilis, a die publica-

lionis praesentis constilutionis in futu-

rum, parocbis defunctorum, qui in ee-

clesiis quorumeumque regularium prae-

dictorum tumulabuntur, persolvalur et

cum effectu tradatur quarta pars omnium

inlorliciorum el candelarum, quibus de-

functi cadaver in itinere ad ecclesiam

lumulaniem associabitur,necnon omnium

1 Edit. Main. legit vitam prò viam (n, t.).
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intorticiorum el candelarum quae in

eàdem ecclesia circa cadaver vel etiam

in altaribus in die funeris accendentur.

A praediclà lanieri quarta funerali ex-

ceptae intelligantur et sint candelae,

quas sacerdotes, etiam regulares,vel pia-

rum sodaliLatum confralres, funus asso-

ciantes, manualiter per viam accensas

deferent. Qnod si funus non fieret in

die tumulationis, sed ad divcrsam diem

vel ad aliud longius tempus differetur,

parocho nihilominus assignelur quarta

pars omnium intorticiorum et candela-

rum, quae ipsàmet peracti funeris die

in ecclesia, ubi defunctus humatus fuit,

circa coenolaphium seu lumulum hono-

rarium atque etiam in altaribus eiusdem

ecclesiae accensa fuerint. Haec porro

omnia locum habeant et exacte in po-

steri™ observentur, quotiescumque de-

functus extra suam parochialem eccle-

siam tumulelur vel exponalur, sive quia

in ecclesia tumulante vel exponenle be-

neficium obtinuerit , sive quia ibidem

sepulchrum habuerit gentilitium , sive

tandem quia in eà sepulchrum elegerit.

Ceterum sub praedictà quarta funerali

comprehendi non intendimus, imo ex-

presse ab eà excipimus, legata missarum

et anniversariorum, hisque similia pia

relieta ad favorem ecclesiae tumulantis

vel exponentis a defuncto disposita
;

circa quae, ac omnia et singula alia,

de quibus in praesenti constitutione

mentio facta non fuerit, privilegia, prae-

diclis regularibus Ordinibus ab Aposto-

lica Sede concessa, salva prorsus, illaesa

ac inviolata perpetuo permanere, et ab

omnibus , ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque spectabit,inconcusse

ac irrefragabiliter observari debere, vo-

lumus , decernimus et mandamus. Ubi

vero consnetudines legitimae probatae,

convenliones, concordiae vel statuta vi-

gerent, quae praefatis parochis magis

ROMANUM Ari. C. 1725

faverent, illisque pinguiorem praedicla

quarta emolumentorum funeralium por-

tionem assignareut, ea in iis in quibus

vigent locis inconcusse ab omnibus ob-

servari, motu, scientià et potestalis ple-

nitudine paribus, sancimus, praecipimus

et iubemus.

§ 5. Decernentes pariler, praesentes ciau-au«.

litleras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod praedictorum Ordi-

nurn regulariurn superiores, vel qui-

cumque alii in praemissis interesse ha-

benles seu habere quomodolibel prae-

lendentes, illis non consenserint, nec ad

ea vocati et auditi, seu causae, propter

quas praesentes emanarint, adductae,

verificatae seu alias iuslificatae non fue-

rint, vel etiam enormis, enormissimae

et totalis laesionis, aut alio quovis prae-

textu, el ex quocumque capite, colore

et causa, etiam necessario exprimendà,

de subreptiorris vel obreptionis seu nul-

litatis vitio, aut intentionis nostrae vel

alio quopiam defectu notari, impugnari,

in toto vel in parte rescindi, retractari,

invalidar], in ius vel controversiam re-

vocari, ad terminos iuris reduci, seu

adversus illas restilutionis in integrum,

aperilionis oris, aut quodeumque aliud

iuris vel facti, graliae vel iustiliae re-

medium impetrari , seu eo impetrato

quemquam uti seu se iuvare in iudicio

vel extra nullatenus posse; sed eas sem-

per validas, firmas, et efficaces existere

et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri ac oblinere, et ab omni-

bus, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, inviolabiliter

et inconcusse observari debere, sicque

et non ali ter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

etiam causarum dicti palalii apostolici

auditores et S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos el Apostolicae Sedis

nnneios, sublatà eis et eorum cuilibet
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quavis aliter iudicandi et interprelandi

facultate et auctoritate, iudicari et defi-

niri debere ; ac irritum et inane si se-

cus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignorante!', contigerit

altentari.

conirarioium § 6. Non obstantibus, quatenus opus

sit , nostra et Lancellanae Apostohcae

regulà de iure quaesito non tollendo,

aliisque apostolicis, ac in universalibus

provincialibusque et synodalibus conci-

liis edilis, generalibus vel specialibus,

constilutionibus, necnon quorunivis Or-

dinum praedictornm, elianti iuramento,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, etiam immemorabilibus, pri-

vilegi quoque, indultis et lilteris apo-

stolicis per quoscumque Romanos Pon-

tifìces praedecessores nostros eisdem

Ordinibus, ut praeferlur, illorumque su-

pcrioribus et professoribus quibuscum-

que, sub quibusvis verborum tenoribus

et form'is, ac cum quibuscumque etiam

derogatoriarum derogatoriis, et aliis ef-

cacioribus et insolitis clausulis et de-

crelis irritantibus, etiam motu simili

et consislorialiter , ac alias quomodo-

libet in conlfarium praemissorum con-

cessis, confirmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò suffi-

cienti illorum derogatione de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de ver-

bo ad verbum, non autem per clausu-

las generales idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio facienda aut

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium et singu-

lorum tenores, formas et occasiones, ac

alia etiam speciali e\pressione digna,

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis, insertis ac servatis respective

habentes, hac vice dumlaxat, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-
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sorum efJectum, specialiter et expresse

derogamus, ac derogatum esse volumus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Ut autem praesentes litterae ad Marniate pn-

omnium notitiam facilius deveniant, et^mium imer».

•i) > • 1t rum,
nemo iliarum ignorantiam allegare va-

leat, volumus illas seu earum exempla

ad valvas ecclesiae Lateranensis et ba-

silicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellarne Apostolicae Curiaeque ge-

neralis in Monte Citatorio, ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, affigi

et publicari , sicque publicalas et affi-

xas, omnes et singulos, quos illae con-

cernunt, perinde arctare et afficere, ac

si unicuique eorum nominatim et per-

sonaiiter inlimatae fuissent; utque ipsa-

rum praesentium lillerarum transumptis,

seu exemplis, etiam impressis, manu
alicuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutae munitis, eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud, ubique

adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhi-

berelur si forcnt exhibitae vel ostensae.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum li- saodio P oe-

eeat paginam hanc nostrarum volunta-""

'

9 '

tis, declarationis, reformationis, mode-

ralionis,concessionis, assignationis, prae-

cepti, sanctionis, mandati et derogationis

infiingere, vel ei ausu temerario con-

traire; si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotentis

Dei ac beatorum Petti et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxv, quarto

kalendas maii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 28 aprilis 1725, pontif. anno I.

LVI1I.

Concedilw chrislifidelibus facullas ap-

plicandi indulgenlias, anno iubilaei
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durante suspensas, per modum suffra-

ga animabus defunctorum'

Benedictus Papa XIII ,

universis christifidelibus salutem

et apostolicam benedictionem.

Ergimi,.. Salvaloris el domini nostri Iesu Ch ri-

sii, qui de sinu Palris ad infima mundi

descendens el formami servi accipiens

in ara Crucis pio humani generis re-

demplione pretiosissimum sanguinem

suum effondere dignatus est, vices quam-

quam immeri li gerenles in lerris, ad ea

libenler inlendimus, per quae fidelium

defunctorum animae, hoc polissimum

tempore, expialionis scilicel et veniae,

remissionis el graliae, eiusdem domini

noslri Iesu Christi eiusque Sanctorum

suffrogia merilorum uberius consequi
)

et illis adiulae ex purgatorii poenis ad

aetemam salulem per Dei misericordiam

perduci valeant.

ai™ ah pn- r \ cum jtaque nos occasione prae-
lli-|ll l'ili!!!!!!-.» ° ' r
iniiuigeiiiia» o- seiitìs anni iubilaei omncs et singulas
miii-6 , anno in-

t ^

w
bii-ixi iiiiraniu, ìndulgenlias et peccatorum remissiones
«u^p^ii^aG lucro v x

quomodolibet concessas, dicto anno du-

rante, sub certis modo et forma tunc

expressis, per nostras sub plumbo expe-

dilas lilteras suspenderimus, ac postmo-

dum sub generali suspensione huiusmodi

neque Ìndulgenlias altarium privilegia-

lorum prò fldelibus defunctis, nec alias

quascumque eodem modo prò solis de-

functis concessas venire, sed quas vivi

sìbi lucrari possent cum facullale illas

per modum suffragii animabus ipsorum

defunctorum in purgatorio existenùbus

applicandi comprehensas esse, inter alia

declaraverimus, prout in nostris desu-

per in simili forma Brevis die n mensis

martii proxime praelerili confeclis lit-

1 Dieta suspensio facta fuit conslit. edit.

mdccxxiv, die 6 iulii, pontif. i; et const. edit.

mdccxxv, die 2 martii, pontif. 1, declaratur

quasdam Ìndulgenlias in dieta suspensione non

comprehendi.
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teris, quarum lenorem praesentibus prò

piene et sufficienler expresso ac de

verbo ad verbum insei'to haberi volu-

mus, plenius conlinetur.

§ 2. Nunc vero fidelium devotioni concasno

animarumque eorumdem defunctorum

refrigerio peramplius consulere cupien-

tes, ac declaralionem a nobis, sicut

praemitlitur, editam ampliantes et ex-

tcndentes, omnibus et singulis chrisli-

fidelibus, quod quascumque indulgentias

el peccatorum remissiones, ut praefer-

tur, suspensas (iniuncta lamen in illa-

rum concessionibus pietalis opera per-

agendo, ac firma remancnle prò vivis

earum suspensione), ad effectum illas

animabus fidelium defunctorum, quae

Deo in charilate coniunctae ab hac luce

migraverint, per modum suffragii hoc

anno iubilaei durante directe applicandi,

elianti eas sic applicandi facullas in

concessionibus praediclis concessa non

fuerit, consequi libere et licite possint

et valeant, in omnibus et per 'omnia,

perinde ac si suspensio praefala a no-

bis non emanassel, aucloritate aposto-

lica, tenore praesentium, concedimus et

indulgemus.

§ 3. Non obstantibus suspensione hu- ciamuiae.

iusmodi, celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 4. Volumus aulern ut praesentium jrae» u-an-

litterarum transumptis, seu exemplis/

etiam impressis, etc.
1

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvm aprilis

mdccxxv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 28 aprilis 1725, pontif. anno I.

sumptorum.

LIX.

Statuitur ut per Italiani et insulas adia-

centes provisi de beneficiis mediam

1 Reliqua ut supra pag. 59 b (r. T.).
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annalam solvere teneantur fabricae

suarum respective ecclesiarum*

Benedictus Episcopio,

servus servorum Dei,

ad perpetuata rei memoriam.

Exordium. Plus et misei'icors Dominus, qui, dura

prò peccatis nostris irascitur, miseri-

cordiae recordatur, tempia dominica

construi et divinis precibus consecrari

voluit et praecepit, in quibus cum ho-

minibus habitat, ut plebs fìdelis
,
per

oblationes et pacificas hostias devotae

orationis , iràm iudicis mitiget
,
ipsius

clementiam humiliter postulando. Ne

igilur domos Dei, quas decet sanctitudo

et quarum decorem summopere dili-

gendum sacra eloquia testantur, propter

tcmporum iniuriam collabi, in peius

ruere, minusque decenter retineri con-

tingat, sacros canones modis omnibus

providere non omiserunt.

caasae prao- 8 \. Verumtamen experienlìa osien-
seolis conshlu- °

.

'ioni». dit, quod dolenler dicimus, nactenus

constituta haud suffìcienter praesidio

l'ore ut sacrarum legùm vota adimple-

antur. Quamobrem, cum ad universalis

Ecclesiae pastorem pertineat vigili cura

in re tam sanctà, in qua nulla sollici-

tudo nimia videri potest, nova submi-

nislrare subsidia, praeserlim ubi de

reparandis, iisve debito modo conser-

vandis ecclesiis cathedralibus agitur et

collegialis, in quibus fìdelis popnlus

frequenlius ad orandum convenire so-

let, de nonnullorum venerabilium fra-

tium noslrorum S. R. E. cardinalium

et aliquot insuper dilectorum filiorum

Romanae Guriae praelatorurn, quos ad

id specialiler deputavimus, Consilio, ac

etiam motu proprio, ex certa scienlià

et matura deliberatione nostris, deque

1 Innocenti XI const. edit. mdclxxxiii, die

27 septembris , pontif. vili , indicuntur quae-

dam decimae super fructibus et beneficiis ec-

clesiasticis in Italia et insulis adiacentibus.

Bull. Rom. - Voi. XXII. 20
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apostolicae poteslatis plenitudine, decer- siaimi m in

. . . . rubrica.

nimus, praecipimus et mandamus, per

totam Italiam el insulas adiacentes, ut

in poslerum provisi de canonicatibus

et beneficiis, tam residentialibus non cu-

ratis , computalis etiam incertis , non

excedenlibus valorem annuura sculorum

centum monelae romanae
,
quam non

residentialibus et simplicibus silis extra

ecclesias collegiatas , teneantur solvere

el respective deponere mediani anna-

tam prò fabricà ecclesiae calhedralis
;

provisi vero de canonicatibus et bene-

ficiis tam residentialibus non curalis

,

computatis etiam incertis, non exceden-

tibus valorem annuum scutorum centum

monelae praefatae, quam non residen-

tialibus et simplicibus sitis in ecclesiis

collegiatis, vel ad illas Iranslatis, I ti—

dem teneantur solvere et respective

deponere mediani annatarn prò fabricà

ecclesiae collegiatae: sive beneficia prae-

dicta liberae collalionis, sive iurispatro-

natùs mixti ac etiam laicalis fuerint,

et ad quemcumque electio, collatio, in-

slitutio et provisio pertineat, sive nimi-

rum ad melropolitanum vel Ordinarium,

sive ad capitulum, sive ad alium quem-

cumque inferiorem; dummodo collatio-

nis, institulionis et provisionis Sanctae

Sedis minime exislanl, aut etiam legi-

tima non vigeret consuetudo solvendi,

dimitlendi fructus sex mensium, aut

similem ,
non tamen minorem , ratam

favore fabricae vel sacrisliae ; utroque

enim in casu prò fabricà praediclà ni-

hil solvendum aut
1 deponendum erit.

§ 2. Ut autem praemissa, quae ad fraecipìiur ui

. , i , • ,• dictae media»
consulendum debito metropolitanarumannaiae P eno«ili- n i

aliquem depo-

et cathedrahum ac collegialarum eccle-nantur, a quo
. .i. • ,. iuvssliri deba-

siarum decori disposita dignoscunlur, »i prò doto

... «• . • eiusdem fabri-

suum sortiantur etiectum, praecipimus cao.

et mandamus, quod mediae annatae hu-

iusmodi deponantur penes personam

1 Edit. Main. legit ut prò aut (R. t.).
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idoneam ab episcopis cum scientià et

consenso capitulorum depulandam , et

successive ab eisdem, deficiente neces-

sitate occurrendi reparalioni ecclesiae,

ìnvestiantur et collocentur in stabilibus

et fundis seu capitalibus tulis, securis

atque fnictiferis, ac, ubi fieri poterit, in

locis montium cameralibus non vacabi-

libus prò dote fabricae singularum ec-

clesiarum praedictarum, ac eiusmodi

dotium annuus proventus non in alium

usum quam reparationis, conservalionis

et manulentionis fabricae earurndem

ecclesianira ab uniuscuiusque praesu-

libus, cum scientià pariter et consensu

suonili) capitulorum, in occurrentibus

casibus erogo tur, et quoliescumque di-

ctas ecclesias reparatione non indigere

constiterit, annui etiam fructus et fru-

ctuum fruclus dotium praedictarum in

aliis stabilibus fundis et capitalibus tu-

tis aìque fructiferis , ac respeclive in

aliis locis montium eodem prorsus modo
investiantur et collocentur, ad hoc ut

ipsaemet dotes maiora in dies, benedi-

cente Domino , suscipiant incrementa
,

adeoque earum redditus supportando

reparationis fabricae ipsarum ecclesia-

rum oneri satis esse possint.

si»ti)unmr R 3. Ceterum super praemissis omni-
nonnulla prf> ° . * *

r,-cu «t Bdeiibus et praeserlim super ns quae re-
ejrnmdom do-

.

* L
.

tinm admini- ctam et ndelem praelatarum dotium
BlraiioQtì. .... . . ,

administralionem respicient, eorumdem
archiepiscoporum, episcoporum et prae-

latorum inferiorum, atque etiam capitu-

lorum conscientiam peculiariter et di-

sinole oneramus; ac insuper, quoties

archiepiscopi, episcopi vel Ordinarli in-

fcriores, ac respeclive capitula, in aliquo

ex li ìs defecerint, itaut vel ratione mi-

nus fidelis idoneique depositarli, aul ex

causa non facli vel minus luti et exin-

de deperdili investimenti, aul demum
propter erogata capitalia vel fructus in

alios usus, aliquod praeiudicium emer

ROMANTJM An. C. 1725

serit patrimonio fabricae, ipsi archie-

piscopi, episcopi vel Ordinarii inferiores,

et respeclive capitula et singuli cano-

nici qui defecerint, eorumque haeredes

et successores, leneantur ad omnia damna

et interesse favore praedictae fabricae
;

eorumdemque bona omnia prò potiori

cautela affecla sint et specialiter hypo-

Ihecata favore eiusdem fabricae.

§ 4. Quoniam vero nostrae mentis Dcciaratur per

, » . ... . . hanc conslilu-

non est per nane nostram constilutio- tkmeai minime
. . tolti episcopia

nem , ut praemisimus , sacrorum cano- orma ramanti
, , . . .,. • i ecclesias calile-

num staluta et praesidia minuere, sed, AnU.

quantum in Domino possumus, augere

favore ecclesiarum , declaramus et ex-

presse volumus fìrmissimum nihilomi-

nus manere onus reparandi, restaurandi

et manutenendi ecclesias cathedrales epi -

scopis a iure iniunctum, itaut in restau-

randis, reparandis et conservandis ec-

clesiis cathedralibus, antequam tangan-

tur fructus seu capitalia favore fabricae

vigore huius constitutionis conficienda,

teneantur episcopi, et ad normam sa-

crorum canonum exquiratur de eorum

obligatione.

§ 5. Praetereaque decernimus habere r.iriier dem-
p . . ,,. nilurhanc eam-
lavore omnium ecclesiarum et collegia- dem ediiam r*.

T .

.

. . ..se prn ecclesiig

tai'um totius Itahae et insularum adia-iiaiiae et in*u-

... . .. lanini' aditiceli-

cenlium, tamelsi prò normullis ecclesus num.

editae fuerint aliquae provisiones, sicuti

per felicis recordationis Innocenlium

Papam XIII praedecessorem nostrum

prò tribus ecclesiis, nempe Auximanà,

Yiterbiensi et Tuscanensi, et per nos

liactenus prò quatuor, scilicet Nuscanà,

Yigilienà, Castellanatensi, et Sypontinà,

mediante unione ratae pensionis super

fruclibus earurndem ecclesiarum, aduni

fuisse constai
1

, et in universum prò ec-

clesiis regni Neapolitani emanavit* con-

stilutio sanclae memoriae InnocentiiXII

etiam praedecessoris nostri , incipiens

1 Ed. Alain, legit constet (r. t.).

2 Aptius lege emanaveril (h. T.).
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Inscrutabili, et supervenerit alia nostra^

amplialiva incipiens Sacrosancli aposto-

latus.

Excipiiui- ab § 6. Excipimus lamen ab hac COnsli-
hac conslilulio- .

\ n • •

nodioecesisBa- tutione beneficia nostrae archidioecesis
nevenlana. _

iìenevenlanae; dudum enim eorum re-

speclu per aliam noslram constitulionem

incipientem Romanus Pontifex, confir-

mando, declarando et ampliando anti-